[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos voluntários Ana Laura Burisan, Dr. Caio Parra, Cristiane Pedro Luz, Edilson Vieira Lima, Dra. Heloísa Máximo, Jaqueline Baroni, Dra. Marielle Stephanie Barbosa, Melissa Maciel Betinassi e Patrícia de Oliveira Barreto, pela participação e apoio na campanha de castração de cães e gatos realizada pela ONG GAARI no dia 09 de abril de 2022.

JUSTIFICATIVA

	No último sábado dia 09 de abril de 2022, nossa cidade foi contemplada novamente com o “Castramóvel”, onde realizou a castração de mais de 150 animais de forma totalmente gratuita. O evento foi marcado pela organização e agilidade no atendimento, bem como pelo carinho e dignidade com que eram cuidados os animais e seus tutores.

	A vinda do “Castramóvel” para nossa cidade foi mais uma vez viabilizada pela luta desta Vereadora em buscar apoio da ONG GAARI, demonstrando a real necessidade de novamente ser realizada esta importante campanha de castração.

	Esta subscritora não poderia deixar de reconhecer o empenho dos homenageados desde o início das inscrições até o dia da realização das castrações, sendo essa participação de suma importância para o sucesso da campanha.

	Diante dessa demonstração de carinho e atenção aos pets de Barra Bonita, os homenageados merecem nossos aplausos e o reconhecimento desta Casa, e que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2022.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 373/2022 - 11/04/2022 11:58 - LILIANE